JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO

Comsejo Superior de Ia Judicatura DEL DEPARTAMENTO ARCHIPIELAGO DE o~ ~1 1
Reptiblica de Colombia SAN ANDRES, PROVIDENCIA Y SANTA
CATALINA
FECHA: Treinta (30) de Junio de Dos Mil Veintiuno
(2021).
Radicacién 88-001-31-03-002-2014-00308-00
Referencia PROCESO EJECUTIVO SINGULAR (SOITICITUD DE EJECUQION
DE CONDENA IMPUESTA EN DECISION QUE RESOLVIO DE
FONDO EL PROCESO INICIAL - VERBAL DE RENDICION
PROVOCADA DE CUENTAS)
Demandante KATTE GUTTMAN Y OTRO
Demandada ELIZABETH GUTTMAN

INFORME

Doy cuenta a la Sefora Jueza del Proceso de la referencia, informandole que esta secretaria
corrio traslado de la liquidacion del crédito actualizada aportada por el mandatario judicial de la
parte actora, la cual se encuentra vencida, lapso durante el cual la parte ejecutada guardd

silencio.

PASA AL DESPACHO

Sirvase Usted proveer.

LARRY MAURO 6. COTES GOMEZ
Secrgtario.
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Consejo Superior de la Judicatura DEL DEPART’AMENTO ARCHIPIELAGO DE SlGCMA
SAN ANDRES, PROVIDENCIA Y SANTA
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Reptiblica de Colombia

San Andrés, Isla, Treinta (30) de Junio de Dos Mil Veintiuno (2021).

PROCESO EJECUTIVO SINGULAR (SOLICITQD DE

Referencia EJECUCIQN DE CONDENA IMPUESTA EN DECISION QUE
RESOLVIQ DE FONDO EL PROCESO INICIAL - VERBAL DE
RENDICION PROVOCADA DE CUENTAS)

Radicado 88-001-31-03-002-2014-00308-00

Demandante KATTE GUTTMAN Y OTRO

Demandada ELIZABETH GUTTMAN

Auto Interlocutorio # |0155-2021

Visto el informe secretarial que antecede y verificado lo que en él se expone, luego de
revisar la liquidacién actualizada del crédito arrimada al paginario por el apoderado judicial
de la parte ejecutante, observa el Despacho que la misma resulta contraria a lo dispuesto
en el numeral 4° del Articulo 446 del Cédigo General del Proceso, segun el cual al actualizar
la referida tasacion, “...se tomard como base la liquidacion que esté en firme...”

En efecto, revisada la tasacion sub-examine bajo los derroteros del citado precepto legal,
de entrada se avizora una inconsistencia que incrementa su importe, pues en resumidas,
la parte ejecutante no tuvo en cuenta la liquidacion del crédito vigente en este asunto,
aprobada mediante Auto No. 682 del 20 de Septiembre de 2016, en el que de manera
expresa se dejé sentado que la valuacion debia realizarse desde el 16 de Septiembre de
2015, fecha en que quedod en firme el proveido que reconocié la obligacién que por este
medio se ejecuta, y que el monto de los intereses moratorios generados sobre el capital
desde la fecha mencionada hasta el 11 de Marzo de 2016 asciende a la suma de TRES
MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL SIECIENTOS SEIS PESOS CON
SETENTA'Y CUATRO CENTAVOS ($ 3'886.606,74), volviendo a errar el mandatario de la
parte actora al establecer la fecha desde la cual se tasan los intereses moratorios en
mencion, por lo que el Despacho se remitird a lo dilucidado en la providencia citada en
precedencia, y con base en ello, siguiendo las directrices sentadas en los numerales 3° y
4° del Articulo 446 del CGP, de oficio, modificara la valuacién objeto de estudio, en el
sentido de cambiar la fecha desde la cual se causan intereses moratorios respecto de la
obligacion ejecutada y por ende el importe del citado interés, en los siguientes términos:

LIQUIDACION DEL CREDITO

CAPITAL |$134°764.452

TASA INTERES
NCIAL | FINAL | ARTICULG 1617 | DIAS INTERES | 5,1 po
C.C.

16/09/2015 31/12/2015 6.00 107 0.058274 2,321,762 2,321,762
1/01/2016 31/03/2016 6.00 91 0.058274 1,972,056 4,293,817
1/04/2016 30/06/2016 6.00 91 0.058274 1,972,056 6,265,873
1/07/2016 30/09/2016 6.00 92 0.058274 1,993,886 8,259,759
1/10/2016 31/12/2016 6.00 92 0.058274 1,993,886 | 10,253,645
1/01/2017 31/03/2017 6.00 90 0.058274 1,950,229 | 12,203,873
1/04/2017 30/06/2017 6.00 91 0.058274 1,972,056 | 14,175,929
1/07/2017 30/09/2017 6.00 92 0.058274 1,993,886 | 16,169,815
1/10/2017 31/10/2017 6.00 31 0.058274 668,584 16,838,399
1/11/2017 30/11/2017 6.00 30 0.058274 646,965 17,485,364
1/12/2017 31/12/2017 6.00 31 0.058274 668,584 18,153,949
1/01/2018 31/01/2018 6.00 31 0.058274 668,584 18,822,533
1/02/2018 28/02/2018 6.00 28 0.058274 603,738 19,426,271
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1/03/2018 31/03/2018 6.00 31 0.058274 668,584 20,094,855
1/04/2018 30/04/2018 6.00 30 0.058274 646,965 20,741,820
1/05/2018 31/05/2018 6.00 31 0.058274 668,584 21,410,405
1/06/2018 30/06/2018 6.00 30 0.058274 646,965 22,057,370
1/07/2018 31/07/2018 6.00 31 0.058274 668,584 22,725,954
1/08/2018 31/08/2018 6.00 31 0.058274 668,584 23,394,538
1/09/2018 30/09/2018 6.00 30 0.058274 646,965 24,041,504
1/10/2018 31/10/2018 6.00 31 0.058274 668,584 24,710,088
1/11/2018 30/11/2018 6.00 30 0.058274 646,965 25,357,053
1/12/2018 31/12/2018 6.00 31 0.058274 668,584 26,025,638
1/01/2019 31/01/2019 6.00 31 0.058274 668,584 26,694,222
1/02/2019 28/02/2019 6.00 28 0.058274 603,738 27,297,960
1/03/2019 31/03/2019 6.00 31 0.058274 668,584 27,966,544
1/04/2019 30/04/2019 6.00 30 0.058274 646,965 28,613,509
1/05/2019 31/05/2019 6.00 31 0.058274 668,584 29,282,093
1/06/2019 30/06/2019 6.00 30 0.058274 646,965 29,929,059
1/07/2019 31/07/2019 6.00 31 0.058274 668,584 30,597,643
1/08/2019 31/08/2019 6.00 31 0.058274 668,584 31,266,227
1/09/2019 30/09/2019 6.00 30 0.058274 646,965 31,913,193
1/10/2019 31/10/2019 6.00 31 0.058274 668,584 32,581,777
1/11/2019 30/11/2019 6.00 30 0.058274 646,965 33,228,742
1/12/2019 31/12/2019 6.00 31 0.058274 668,584 33,897,326
1/01/2020 31/01/2020 6.00 31 0.058274 668,584 34,565,911
1/02/2020 29/02/2020 6.00 29 0.058274 625,350 35,191,260
1/03/2020 31/03/2020 6.00 31 0.058274 668,584 35,859,845
1/04/2020 30/04/2020 6.00 30 0.058274 646,965 36,506,810
1/05/2020 31/05/2020 6.00 31 0.058274 668,584 37,175,394
1/06/2020 30/06/2020 6.00 30 0.058274 646,965 37,822,360
1/07/2020 31/07/2020 6.00 31 0.058274 668,584 38,490,944
1/08/2020 31/08/2020 6.00 31 0.058274 668,584 39,159,528
1/09/2020 30/09/2020 6.00 30 0.0582736 646,965 39,806,493
1/10/2020 31/10/2020 6.00 31 0.0582736 668,584 40,475,078
1/11/2020 30/11/2020 6.00 30 0.058274 646,965 41,122,043
1/12/2020 31/12/2020 6.00 31 0.0582736 668,584 41,790,627
1/01/2021 31/01/2021 6.00 31 0.0582736 668,584 42,459,211
1/02/2021 28/02/2021 6.00 28 0.0582736 603,738 43,062,949
1/03/2021 31/03/2021 6.00 31 0.058274 668,584 43,731,533
1/04/2021 6/04/2021 6.00 6 0.058274 129,145 43,860,679
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TOTAL ,
INTERESES $43'860.679

RESUMEN DE LA ACTUALIZACION DE LA LIQUIDACION DEL CREDITO

Intereses Moratorios $ 43'860.679
Capital $ 134'764.452
Total $178’625.131

En mérito de lo expuesto, el Despacho,
RESUELVE

PRIMERO: De oficio, MODIFIQUESE la actualizacion de la liquidacion del crédito
presentada por el apoderado judicial de la parte ejecutante, en los términos indicados en la
parte motiva de este proveido.

SEGUNDO: Para todos los efectos legales y procesales, ENTIENDASE que la
actualizacion de la liquidacion del crédito ejecutado en este litigio quedara asi:

CAPITAL $ 134°764.452
INTERESES MORATORIOS $ 43'860.679
TOTAL $178’625.131

LMC
JUZGADO SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO
DE SAN ANDRES, PROVIDENCIA'Y SANTA CATALINA.
Por anotacion en ESTADO No.075, notifico a las partes la
providencia anterior, hoy 27 de Julio de 2021 a las 8:00 a.m.
Larry Mauro G. Cotes Gomez
Secretario
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